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Dotyczy: prośby o wsparcie postulatów związanych z realizacją przez ARiMR 
interwencji w sektorze pszczelarskim.

Szanowny Panie Prezydencie,

w odpowiedzi na pismo z 21 lipca 2023 r., znak: L.dz. PZP 56/07/2023, uprzejmie 

informuję, że kompetencje w zakresie realizacji mechanizmu wsparcia w ramach 

interwencji w sektorze pszczelarskim powierzono Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). 

Odnośnie do postulatu 1, dotyczącego umów, umowy o przyznaniu pomocy 

finansowej w ramach interwencji pszczelarskich pomiędzy beneficjentami 

a ARiMR w ramach naboru wniosków w dniach 03-24.04.2023 r., od dnia 14 lipca 

2023 r., są sukcesywnie zawierane za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji.

W dniu 26.07.2023 r. na Platformie Usług Elektronicznych (e-PUE) został 

beneficjentom udostępniony do wypełnienia Wniosek o płatność (WoP) wraz z 

możliwością dołączenia dokumentów stanowiących załączniki do WoP.

W odniesieniu do postulatu 2, dotyczącego prośby o wydłużenie terminów składania 

WoP, w przypadku interwencji w sektorze pszczelarskim I.6.2 inwestycje, wspieranie 

modernizacji gospodarstw pasiecznych oraz I.6.3 wspieranie walki z warrozą produktami 

leczniczymi, okres składania wniosków o płatność został wydłużony do 16 sierpnia 



2023 r. Natomiast, w ramach interwencji I.6.5 - pomoc na odbudowę i poprawę 

wartości użytkowej pszczół, okres składania wniosków o płatność został wydłużony do 

31 sierpnia 2023 r.

Dodatkowo, w celu umożliwienia wnioskodawcom skorzystania z unijnych środków 

finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów zakupu sprzętu, leków czy 

pszczół, wyjątkowo w roku pszczelarskim 2023 za koszty kwalifikowane uznaje się 

koszty poniesione od dnia 1 stycznia 2023 r. do momentu złożenia WoP. 

Należy podkreślić, że dalsze przesuwanie terminu składania WoP wiązałoby się z 

zagrożeniem terminowego zakończenia całego procesu rozliczenia pomocy 

finansowej dla pszczelarzy w 2023 r. Należy wziąć pod uwagę, że weryfikacja WoP, 

w tym kontrola administracyjna i ewentualne kontrole na miejscu są procesami 

czasochłonnymi, a wydłużenie terminu składania WoP do dnia 30 września br., niesie 

ryzyko niezrealizowania płatności w ostatecznym terminie, czyli do dnia 15 

października 2023 r.

Ponadto uprzejmie informuję Pana Prezydenta, że trwają przygotowania do 

uruchomienia II w tym roku, naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach 

interwencji w sektorze pszczelarskim, który będzie obejmował wszystkie siedem 

rodzajów interwencji w sektorze pszczelarskim. 

Pragnę zapewnić, że ARiMR dokłada wszelkich starań, aby skutecznie wykorzystać 

środki finansowe przeznaczone na realizację interwencji pszczelarskich w bardzo 

krótkim roku pszczelarskim 2023 r.

Liczę na dalszą dobrą współpracę z organizacjami pszczelarskimi oraz pragnę 

zapewnić, że dalszy rozwój sektora pszczelarskiego jest stałą troską kierowanego 

przeze mnie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Z pszczelarskim pozdrowieniem

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Robert Telus
/podpisano elektronicznie/
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